E17
GRÁFICOS
Resistenvia a la presión (0,2 limite de deformación)
Resistencia a la rotura por flexión
Dureza Vickers
16001200
1400 HV30         1800
Metal duro

1
CASQUILLOS DE CORTE PARA ELEMENTO RASCADOR DINÁMICO (DAE) -
EJEMPLO DE PEDIDO
Nota:
Para medidas
normalizadas ver
tabla
Casquillos de corte para Elemento
Rascador Dinámico (DAE)
Ejecución: Número de pedido
pieza en bruto (taladro
de iniciación)
= 0
Diámetro: d2 Número de pedido
13 = 5
16 = 6
20 = 7
Longitud: l1 Letra de pedido
25 = E
Longitud de corte de forma: lNúmero de pedido
5 = 4
Tipo: Número de pedido
sin valona para DAE = 6
con valona para DAE = 7
d4= 9 mm
Ejemplo de código:
2 6 1 8 . 0 6 . 6 E 4 . 0 9
5
ø16